
UCHWAŁA NR XIX/272/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie wniosku mieszkańca Raciborza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta Racibórz uznaje się za niewłaściwy organ do rozpatrzenia wniosku 
mieszkańca Raciborza.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się według właściwości Prezydentowi Miasta 
Racibórz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 62CDCB87-DB08-477C-B93D-A6F194E0021B. Podpisany



Uzasadnienie

Pismem z dnia 20 maja 2020 r. Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Michała Wosia
skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Racibórz prośbę o interwencję
mieszkańca Raciborza w sprawach dotyczących braku windy oraz pomieszczeń
przystosowanych do obsługi osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta Racibórz. Ponadto
wskazano potrzebę przystosowania przestrzeni publicznej miasta dla osób o ograniczonej
zdolności ruchowej.

W ocenie obsługi prawnej urzędu wystąpienie mieszkańca należy potraktować jako wniosek.
Przedmiotem wniosku zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego mogą być
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia
pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku należy uznać Prezydenta
Miasta Racibórz jako podmiotu zarządzającego obiektami Urzędu Miasta Racibórz.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 62CDCB87-DB08-477C-B93D-A6F194E0021B. Podpisany




